[image: image1.png]

В соответствии с Федеральным законом от 14.04.1995 г. № 41-ФЗ «О государственном регулировании тарифов на электрическую и тепловую энергию в Российской Федерации», Постановлением Правительства РФ от 26.02.2004 г. № 109 «О ценообразовании в отношении электрической и тепловой энергии в Российской Федерации», Приказом Федеральной службы по тарифам «О предельных уровнях тарифов на электрическую и тепловую энергию на 2005 – 2006 годы» от 07.09.2004 г. № 69-э/4 и на основании рассмотрения расчетных и обосновывающих материалов, представленных ОАО «Нижегородская сбытовая компания», экспертных заключений сотрудника РЭК Нижегородской области Региональная энергетическая комиссия Нижегородской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.1. Установить и ввести в действие с 1 января 2006 года тарифы (без учета НДС) на электрическую энергию, реализуемую ОАО «Нижегородская сбытовая компания» потребителям Нижегородской области, отнесенным к 1 и 3 группам, в следующих размерах:

	№ п/п
	Группы потребителей
	Единица измерений
	Диапазоны напряжения

	ВН
	СН 1
	СН 2
	НН

	1.
	Базовые потребители (потребители, отнесенные к 1 группе)

	Тарифы, дифференцированные по зонам суток

	- ночная зона
	руб./кВт.ч
	0-63
	0-96
	0-97
	-

	- полупиковая зона
	руб./кВт.ч
	0-95
	1-47
	1-50
	-

	- пиковая зона
	руб./кВт.ч
	1-55
	2-43
	2-48
	-

	2.
	Прочие потребители (потребители, отнесенные к 3 группе)

	2.1.
	Прочие потребители – энергоснабжающие организации, снабжающие электрической энергией (мощностью) потребителей, отнесенных к 2 группе (в части объемов электроэнергии, поставляемой потребителям 2 группы)

	2.1.1.
	Одноставочный тариф (для оплаты электроэнергии, передаваемой населению, проживающему в городских населенных пунктах в негазифицированных домах и в сельской местности)
	руб./кВт.ч
	0-58
	0-60
	0-60
	0-66

	2.1.2.
	Одноставочный тариф (для оплаты электроэнергии, передаваемой потребителям 2 группы за исключением потребителей, указанных в п. 2.1.1.)
	руб./кВт.ч
	0-83
	0-86
	0-86
	0-94

	2.2.
	Прочие потребители, за исключением объемов электроэнергии, оплачиваемых по тарифам, установленным п.п. 2.1.1. и 2.1.2.

	Одноставочный тариф (при годовом числе часов использования заявленной мощности):

	От 7000 часов  и выше
	руб./кВт.ч
	1-23
	1-38
	1-56
	1-85

	От 6000 часов до 7000 часов
	руб./кВт.ч
	1-26
	1-41
	1-57
	1-91

	От 5000 часов до 6000 часов
	руб./кВт.ч
	1-28
	1-45
	1-60
	1-94

	От 4000 часов до 5000 часов
	руб./кВт.ч
	1-31
	1-48
	1-61
	1-95

	От 3000 часов до 4000 часов
	руб./кВт.ч
	1-32
	1-49
	1-62
	1-97

	От 2000 часов до 3000 часов
	руб./кВт.ч
	1-33
	1-50
	1-63
	1-99

	До 2000 часов
	руб./кВт.ч
	1-34
	1-51
	1-64
	2-00

	Двухставочный тариф:

	- плата за мощность
	руб./кВт.мес
	249-50
	460-08
	480-60
	-

	- плата за энергию
	руб./кВт.ч
	0-616
	0-637
	0-638
	-

	Тарифы, дифференцированные по зонам суток

	- ночная зона
	руб./кВт.ч
	0-64
	-
	0-98
	-

	- полупиковая зона
	руб./кВт.ч
	0-96
	-
	1-51
	-

	- пиковая зона
	руб./кВт.ч
	1-56
	-
	2-49
	-

1.2. Тарифы, установленные п. 1.1. настоящего решения, действуют с 1 января по 31 декабря 2006 года, включительно.

1.3. ОАО «Нижегородская сбытовая компания» довести до сведения потребителей тарифы, установленные на 2006 год, сроки их введения в действие, порядок применения.

Председатель РЭК Нижегородской области

С.А.Шалаев

2